



جواد علیزاده

کریاسچی (فعال اصلاح طلب):

پزشکیان گفت برای رفع فیلترینگ و گشت ارشاد، گردنش را می گذارد!



مسعود پزشکیان:

رأی اعتماد بالا به وزرا شایسته قدرت دانی است

تقطعه نظرات و دغدغه‌های ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف درباره هر یک از وزرا در صحن علنی مجلس و در نهایت رأی اعتماد بالا به وزرای پیشنهادی شایسته قدرت دانی است. او در ادامه آورده است: «اینجانب رأی اعتماد قاطع نمایندگان ملت به وزرای پیشنهادی را یک سرمایه اجتماعی و تکمیل کننده رویکرد دولت در ایجاد وفاق ملی در کشور دانسته و این همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه راه دولت در پایان بار دیگر از حسن اعتماد و همراهی مسئولان جنابعالی و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی با دولت چهاردهم در انتخاب همکاران خود سپاسگزاری می‌کنم و از درگاه پروردگار مهربان برای همگان آرزوی توفیق روزافزون دارم.»

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در پیامی بار دیگر از رئیس و نمایندگان مجلس به خاطر رأی قاطعانه به تمام وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم، این سطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه راه دولت در اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده شده تقدیر کرد. او در متن پیام خود نوشت: «دولت وفاق ملی بر اساس وعده‌های داده شده، پس از مشورت با مقامات عالی سیاسی و اجرایی کشور و نظر خواهی از گروه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، و با اخذ نظرات نخبگان و صاحب نظران، وزرای پیشنهادی را به مجلس معرفی کرد تا بتوانند در حوزه مأموریت خود برنامه‌های دولت چهاردهم برای توسعه و اعتلای ایران عزیز را محقق سازند. استقبال بسیار خوب نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی از وزرای پیشنهادی، بررسی صلاحیت وزرا در کمیسیون‌های تخصصی و ارائه

دارای نگرش‌ها و نگاه‌های مختلف هستند. او صادقانه با نمایندگان صحبت کرد و روی رأی اعتماد مجلس به کابینه تأثیر داشت. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس پس از رأی اعتماد مجلس به تمامی گزینه‌های پیشنهادی دولت چهاردهم، تأکید کرد: «مجلس به وظیفه خودش عمل کرد. امیدواریم با همکاری مجلس و دولت در همه عرصه‌ها و با همدلی و وفاق کارها را جلو ببریم و این وفاق بتواند ارزش افزوده‌ای برای حل مشکلات مردم باشد و از ثمره این همکاری همه مردم بهره‌مند شوند.»

هماهنگی و تفاهم آوردیم اینجا. کسی که یک ذره شک در او وجود داشت را در لیست نیاوردیم. آقای اتابک، لیستی درست کردند آوردند. دیدیم ایشان در بنیاد مستضعفان و در اقتصاد بوده است. آدم‌ها را باید در میدان عمل شناخت. او کارهایی که در صنعت کرده بر کسی پوشیده نیست. ۴۰ سال ما می‌خواهیم عدالت و انصاف را برقرار کنیم. اما باهم دعوا می‌کنیم؛ این نفس است که نمی‌گذارد. این «من» است که نمی‌گذارد یا شما باشم و من شما نمی‌گذارد که با من باشید. دست به دست هم دهیم برای ایران و برای مردم. آقای عراقچی اولین کسی بود که آقا قبول کردند. قبل اینکه اسم وزرا را بگوییم آقا ایشان را قبول کردند و گفتند خوب است. نگذارید من وارد جزئیات شوم. رأی دهید ما برویم دولت را تشکیل دهیم.»

رسوب‌زدایی از سماور سیاسی کشور

عبدالحسین روح‌الامینی، نماینده تهران در مجلس درباره جلسه رأی اعتماد مجلس به کابینه پیشنهادی پزشکیان و انتظار مجلس از دولت چهاردهم به هم میهن گفت: «پزشکیان دانشمند، صادق، مردمی و به تعبیر رهبر معظم انقلاب فرزانه است و در اثبات صداقت‌شان و حرف‌هایی را که در طول مناظرات و گفت‌وگوهایشان قبل انتخابات پایبند بود و در این پایبندی استمرار داشت و استقامت کرد. صادقانه بر این اصرار دارد که کشور باید از بسیاری از قالب‌های رسوب کرده سیاسی گذشته عبور کند که دردی از مردم به تعبیری دوا نکرده است. او در این مورد باب جدیدی را باز کرده و همانطور که ظاهر، پروتکل‌ها و بسیاری از تشریفات را کنار گذاشته، بسیاری از بده‌بستان‌های مرسوم سیاسی را هم کنار گذاشته است. پزشکیان از این کنتری یا سماور رسوب‌کرده سیاست رسوب‌زدایی کرده و به نوسازی، بهسازی و بهینه‌سازی سیاست رسیده است.»

کاهش هزینه کشور با شروع دولت چهاردهم

مسعود پزشکیان در آخرین دفاع خود جزئیات هماهنگی‌ها با رهبری، نهادهای امنیتی و رئیس مجلس درباره وزرای پیشنهادی را تشریح کرد. «هم‌میهن» در گفت‌وگو با چند تن از نمایندگان مجلس نطق رئیس‌جمهور و رأی اعتماد مجلس را بررسی کرده است. محمد بهرامی، نماینده بویراحمد و دنا در مجلس در گفت‌وگو با هم‌میهن تأکید کرد: «فتار صادقانه پزشکیان تأثیرگذار بود. اینکه با رهبری و قوای دیگر -به‌ویژه مجلس- و... هماهنگی‌های لازم را انجام داده و عملاً اثبات کرد که به قول‌های خود عمل می‌کنم - حالا به جز بعضی که تکلیف‌شان مشخص بوده و مسیر خاص خود را دارند - بقیه نمایندگان مجلس به صداقت پزشکیان لبیک گفتند. در حقیقت مجلس نیز پای کار آمده و ثابت کرد که آماده همکاری با مجلس است و در وفاق ملی، همدلی و همراهی ایجاد شده در کنار دولت است. این همراهی از اصطلاح‌کاه‌های بین جریان‌های سیاسی کاسته و باعث کاهش آسیب‌ها می‌شود. ماحصل این هم‌افزایی، رشد و پیشرفت و به حداقل رسیدن مشکلات کشور است.»

نگاه حقوقدان

موتور جستجوی انحصار طلب

نگاهی به محکومیت گوگل به دلیل نقض حقوق رقابت



آرش ملکی

پژوهشگر دکتری حقوق بین‌الملل

انحصاری با تولیدکنندگان دستگاه‌های هوشمند - همچون اپل - توافق نمود که موتور جستجوی پیش فرض محصولات آنها باشد. این شرکت با چنین اقدامی مرتکب انحصارطلبی تبلیغاتی ناعادلانه در بازار جستجوی اینترنتی شده که نقض بخش دوم از «قانون ضدانحصار شرمین» است. کنگره ایالات متحده این قانون را در سال ۱۸۹۰ و با هدف ارتقای برابری و رقابت اقتصادی و تنظیم بازرگانی میان ایالت‌ها به تصویب رسانده بود. براساس ادعای خواهان‌ها، گوگل با هدف کسب انحصار در جستجوی عمومی و تبلیغات درون‌متنی (به معنی قدرت کنترل قیمت‌ها و حذف رقابت) به انعقاد قراردادهای انحصاری با اپل، مایکروسافت، موزیلا، داک‌داک گو، یاهو، نیوا، پرنج، سامسونگ، موتورولا، آی‌تی‌اند‌تی، تی‌موبایل و وریزون و ایرلس مبادرت ورزیده تا جایگاه خود را به عنوان موتور جستجوی پیش فرض بر صفحه نخست - تقریباً - همه‌ی دستگاه‌های هوشمند در آمریکا تثبیت کند. دادگاه فدرال در رأی صادره به تاریخ ۵ آگوست سال جاری میلادی اعلام نمود که این قراردادهای انحصاری برخوردار از آثار ضدرقابته هستند و ۵۰ درصد از بازار خدمات مربوط به موتورهای جستجو به واسطه آنها مسدود شده. علاوه بر این، گوگل با انعقاد این قراردادهای انحصاری قادر است برای تبلیغات درون‌متنی قیمت‌های نجومی تعیین کند و در عین حال بدون هیچ مشکلی کیفیت خدمات خود را تقلیل دهد. درآمد تبلیغاتی شرکت‌های رقیب نیز در نتیجه این اقدامات گوگل کاهش یافته است. البته دادگاه مجازاتی که خواهان متقاضی آن بود را نپذیرفت اما اعلام نمود شرکت گوگل بخش دوم از قانون شرمین را نقض نموده و برخوردار از مسئولیت است. بدون تردید گوگل یکی از پدیده‌های فناورانه‌ی قرن حاضر است و به معنای دقیق کلمه جهان را به ماقبل و مابعد خود تقسیم نموده. لیکن هیچ حقی برای مداخله در اقتصاد بازار آزاد و ایجاد انحصار در رقابت ندارد. رقابت، عامل نوآوری، ارتقای کیفیت کالاها و خدمات و کاهش قیمت برای مصرف‌کنندگان است و شکوفایی اقتصاد را سبب می‌شود. فقدان رقابت به کاهش بهره‌وری، از بین رفتن خلافت، افزایش قیمت‌ها و نارضایتی مصرف‌کنندگان می‌انجامد. در نتیجه، حمایت از حقوق رقابتهای تولیدکنندگان در پرتو پیش‌بینی قوانین جامع در پویایی اقتصاد نقشی تعیین‌کننده ایفا می‌کند.

امروزه بسیار بعید است کسی در جهان با نام گوگل بیگانه باشد. موتور جستجوی محبوبی که هر بیست و چهار ساعت سه و نیم میلیارد جستجو توسط آن انجام می‌شود. علاوه بر این، بخش زیادی از ۳۴۷ میلیارد رایانامه‌ای که روزانه در جهان رد و بدل می‌شوند به یک میلیارد و هشتصد میلیون کاربر جی‌میل تعلق دارند. ماهانه پنج میلیارد نفر در سراسر جهان از یوتیوب استفاده می‌کنند و آمار داندو روزانه اپلیکیشن از فروشگاه گوگل پلی به عدد سی و سه میلیون می‌رسد. در عین حال، سه و نیم میلیارد نفر از مجموع کاربران اینترنت از مرورگر گوگل کروم استفاده می‌کنند و جزئیات جغرافیایی ۲۲۰ کشور جهان در گوگل مپ قابل مشاهده است. به واقع، شمار محصولات و خدمات گوگل متجاوز از ۲۰۰ مورد است و پُربیراه نیست اگر گوگل را بزرگترین شرکت فناوری حال حاضر جهان بدانیم. ایده گوگل توسط دو بنیانگذار آن - لری پیج و سرگی برین - در زمان تحصیل در مقطع دکتری علوم کامپیوتر در دانشگاه استنفورد طرح‌ریزی شد و موتور جستجوی گوگل از ۴ سپتامبر ۱۹۹۸ آغاز به کار کرد. امروزه، گوگل یک شرکت چندملیتی است که بیش از یکصد و هشتاد هزار نیروی تمام‌وقت دارد و ارزش آن به رقمی بیش از دو تریلیون دلار می‌رسد. با وجود تمام این موفقیت‌های افسانه‌ای، این شرکت اخیراً در یک جدال حقوقی به اتهام نقض حقوق رقابت از طریق اعمال انحصار در موتور جستجو بازنده و اعتبار آن متحمل آسیب شد. منظور از حقوق رقابت، مجموعه قواعدی هستند که تمرکز قدرت اقتصادی را در مواجهه با اقدامات انحصارطلبانه و ضدرقابت نظم و نسق می‌دهند. مورخ ۲۰ اکتبر ۲۰۲۰، وزارت دادگستری ایالات متحده به طرفیت از دولت فدرال ایالات متحده و با همراهی یازده ایالت علیه شرکت گوگل در دادگاه فدرال ناحیه کلمبیا دادخواستی را به ثبت رساندند. بر اساس این دادخواست، گوگل با عقد قراردادهای

رأی اعتماد به کابینه وزرای دولت چهاردهم	
نام و نام خانوادگی	رأی کسب شده
آموزش و پرورش	۲۶۸
ارتباطات و فناوری و اطلاعات	۲۶۴
اطلاعات	۲۶۱
اقتصاد	۱۹۲
امور خارجه	۲۴۷
بهداشت، درمان و آموزش پرشگی	۱۶۳
تعاون، کارورفاه اجتماعی	۱۹۱
جهاد کشاورزی	۲۵۳
دادگستری	۲۶۸
دفاع و نیروهای مسلح	۲۸۱
راه و شهرسازی	۲۳۱
صنعت، معدن و تجارت	۲۳۱
علوم، تحقیقات و فناوری	۲۳۱
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی	۲۷۲
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی	۱۶۸
نفت	۲۲۲
نیرو	۲۵۵
ورزش و جوانان	۲۵۳

روح‌الامینی تأکید کرد: «تفاوت آرا در مجلس حاکی از آن است که هر کسی به وظیفه خود انجام داده است و در واقع نمایندگان به وظیفه سوگند نمایندگی خود عمل کردند. در مجموع باید گفت که مجلس نشان داد مجلس دوازدهم، مجلس عاقلی است که دقت دارد و می‌خواهد راهگشای مشکلات کشور باشد. همچنین این مجلس می‌خواهد با حفظ جایگاه قانونی و اقتدار خود، با رعایت شئون‌ات مشکلات مردم را حل کند و در این راه از ابزارهای قانونی سوال و استیضاح نیز استفاده می‌کند. حالا که عزم حل مشکلات مردم برای دولت چهاردهم دارد مجلس اگر یار نیست بار نباشد.»

او در پاسخ به این سوال که نقش هیئت‌رئیس را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ گفت: «هیئت رئیس بسیار حرفه‌ای عمل کرد و در دورانی که جلسات کارشناسی کمیسیون‌های مجلس با ۱۹ وزیر به صورت چرخشی انجام می‌شد، از ورود تبادلات غیر حرفه‌ای، غیرکارشناسی سیاسی که معمولاً با ورود افراد غیرمجاز انجام می‌شد، ممانعت به عمل آورد. در نحوه رأی‌گیری نیز سرعت و دقت کار از هر جهت خوب و حرفه‌ای بود. اقدامات هیئت‌رئیس در این دوره نسبت به دوره‌های گذشته جدید بود.»